

POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW  
OKRĘG BYDGOSKI

Ogólnopolski  
Klub Zainteresowań



\*Kolejnictwo\*

im. Ernesta Adama Malinowskiego

**200 LAT KOLEI NA ŚWIECIE**

3


WRZESIEŃ

2004

**AKTUALNOŚCI**

SERWIS INFORMACYJNY

## DUŻO, CORAZ WIĘCEJ...



Rzecz dotyczy mówiąc najogólniej, znaków pocztowo-filatelistycznych związanych tematycznie z komunikacją szynową, które ukazały się w minionym 2003 roku. Ile ich było? Po skrupulatnym przeliczeniu wyszło, że dokładnie... 93. Gdzież te niedawne jeszcze czasy przysłowiowej mizerii? Należy jednak podkreślić, że ponad 60% (!) rozpoznanego materiału dotyczy tzw. kartek beznominałowych wydawanych masowo przez Dyrekcje Okręgów Poczty oraz Urzędy Rejonowe. Ten, kto sięgnie do naszego klubowego biuletynu IBT 31 z marca 1996 roku, odnajdzie na pierwszej stronie ilustracje kilku takich ówczesnych kartek z adnotacją „Nowy dział zbieractwa”. Nikt jednak wówczas nie przypuszczał, iż te właśnie emisje zdominują wręcz marketing Poczty Polskiej i wpłyną w sposób zasadniczy na wygląd filatelistycznych zbiorów a także eksponatów wystawowych. Nikt sobie z filatelistów nie wyobraża już datownika okolicznościowego, którego naturalnym uzupełnieniem byłaby kartka beznominałowa ze stosowną ilustracją nawiązującą tematycznie do stempla. Na niewątpliwy „plus” należy zaliczyć Poczcie, iż potrafiła cenę takich kartek ustabilizować na niewzbudzającym kontrowersji poziomie rzędu 10-20 groszy za sztukę (pełen kolor!) oraz

to, iż Działy Marketingu bez skomplikowanych procedur i co najistotniejsze, bez jakichkolwiek kosztów wnioskodawców, wyrażają zgodę na wydawanie wymienionych kartek, które są co należy podkreślić, pełnoprawnym znakiem pocztowym! Reasumując: beznominałowki, to dla filatelistów i Poczty przysłowiowy strzał w „dziesiątkę”.

Krystian Żurawski

## PO WROCŁAWIU

Do stolicy Dolnego Śląska przyjechało 31 Kolegów, jednak na uroczystym otwarciu wystawy filatelistycznej z okazji 200-lecia kolei na świecie wraz z gośćmi było obecnych blisko 70 osób. Stoisko pocztowe czynne w pobliżu wystawy w godz. 10-15 cieszyło się tak dużym powodzeniem, że już na godzinę przed jego zamknięciem zabrakło większości znaczków o najbardziej potrzebnych nominałach, a wszystkie koperty i karty z okolicznościowym nadrukiem zostały rozsprzedane co do sztuki. Wyjątkowo udało się również spotkanie wymienne, na które przyjechali Koledzy posiadający sporo interesującego materiału a dawno nie widziani, jak np. R.Tomański z Nędzy. Po części oficjalnej wszyscy przeszli do sali, gdzie przy symbolicznej lampce szampana i słodyczach można było podzielić się wrażeniami i zawrzeć nowe znajomości ze współuczestnikami imprezy. Podczas spotkania do klubu wstąpiło dwóch nowych członków z Płocka. Obszerną relację wraz z fotokroniką zamieścimy tradycyjnie w IBT-PR 54 za rok 2004.

## 13 LISTOPADA W INOWROCŁAWIU

OGÓLNOPOLSKIE  
SPOTKANIE KLUBU  
ZAINTERESOWAŃ  
PZF „KOLEJNICTWO”



13.11.2004  
INOWROCŁAW 1

Najbliższe jesienne spotkanie odbędzie się w Inowrocławskim Domu Kultury przy ul. Kilińskiego 16. Dokładny planik dojazdu (dojazdu) zostaje dołączony oddzielnie do niniejszych „A”. Od dworca PKP jest to odległość rzędu 1,5 km, natomiast od dworca PKS ok. 600 m. Reszta informacji przy planiku. Miło nam zakomunikować, iż spotkanie zostanie upamiętnione datow-

